Faculdade de Ensino Superior de Linhares
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

EDITAL Nº 023/2026 – FACELI, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026.

DIVULGA RESULTADO FINAL DA ETAPA 1
(COEFICIENTE DE RENDIMENTO) E CONVOCA PARA
A REALIZAÇÃO DA ETAPA 2 (ENTREVISTA) DO
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
DESTINADAS AOS ESTUDANTES DO CURSO DE
PEDAGOGIA DA FACULDADE FACELI, PARA
ATUAÇÃO NO NUPPED E NAI DA FACELI – ANO
2026.

O Diretor Acadêmico, no uso de suas atribuições legais e na forma do Regulamento nº 009, de
04 de agosto de 2025 e Regulamento nº 015, de 23 de outubro de 2025, divulga o Resultado
Final da Etapa 1 (Análise de Coeficiente de Rendimento Escolar) e convoca candidatos para
a Etapa 2 (Entrevista) do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de estágio destinadas
a discentes do Curso de Pedagogia da Faculdade Faceli, na forma do Edital nº 017/2026.

1. DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 1

1.1. O Resultado Final dos candidatos classificados na Etapa 1 (Análise de Coeficiente de
Rendimento Escolar), consta da tabela abaixo, indicados por número de matrícula, e
coeficiente de rendimento escolar em ordem decrescente, considerando o deferimento do
recurso solicitado.

RESULTADO PRELIMINAR ETAPA 1 – ANÁLISE DE COEFICIENTE

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA
COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

1º 2501470002 9,18

2º 2601470022 9,10

3º 2301470027 9,04

4º 2502470016 8,90

5º 2301470023 8,86

6º 2401470020 8,80

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

7º 2301470016 8,78

8º 2401470005 8,74

9º 2401470003 8,69

10º 2301470035 8,36

11º 2401470013 8,34

12º 2402470004 8,32

13º 2401470038 7,93

14º 2502470028 7,81

15º 2502470008 7,81

16º 2402470033 7,63

17º 2601470012 *

18º 2601470016 *

19º 2601470009 *

20º 2601470010 *

* Alunos que ainda não possuem cálculo de Coeficiente de Rendimento do 1º Período

2. DA ETAPA 2 - ENTREVISTA

2.1. As entrevistas da Etapa 2 serão realizadas no dia 26/02/2026 (quinta-feira), na Sala de TCC
1, nas dependências da Faceli, nos horários abaixo estabelecidos para cada candidato:

HORÁRIOS PARA ENTREVISTA NO DIA 26/02/2026

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA
COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

1º 2501470002 13h

2º 2601470022 16h

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

3º 2301470027 13h20

4º 2502470016 7h

5º 2301470023 13h40

6º 2401470020 7h20

7º 2301470016 14h

8º 2401470005 7h40

9º 2401470003 8h

10º 2301470035 14h20

11º 2401470013 8h20

12º 2402470004 8h40

13º 2401470038 9h

14º 2502470028 9h20

15º 2502470008 9h40

16º 2402470033 10h

17º 2601470012 14h40

18º 2601470016 15h

19º 2601470009 15h20

20º 2601470010 15h40

2.2. Os candidatos classificados para a Etapa 2 ficam, desde já, convocados para a entrevista,
no horário definido no item 2.1.

2.3 A entrevista será realizada presencialmente, pela Coordenadora de Estágios da Faceli, pela
Coordenadora do Curso de Pedagogia e professora convidada, que poderão, excepcionalmente,
adotar outro formato, sendo verificada a necessidade.

      Faculdade de Ensino Superior de Linhares
      (27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177
      Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES

2.4. O não comparecimento acarretará a eliminação do candidato do Processo Seletivo.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pelo Diretor Acadêmico da Faceli, ouvido a
Coordenadora de Estágios da Faceli.

3.2. Fica eleito o foro da Comarca de Linhares – ES para qualquer ação fundada neste Edital e
seus regulamentos.

Linhares-ES, 24 de fevereiro de 2026.

(original assinado)

Prof. Me. Alexandre Jacob
Diretor Acadêmico

Faculdade de Ensino Superior de Linhares – Faceli
Matrícula 1407 – Decreto nº 083/2025